



Medlem af Inatsisartut Jens NapätôK', Naleraq  
/her

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2022-102 om Selvstyrets boliger

17-06-2022  
Sags nr.: 2022 - 10578  
ID. nr. 77145622

Kære Jens NapätôK'

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om Selvstyrets boliger. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

Indledningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at jeg under spørgetimen blev adspurgt om ideer til finansiering af Selvstyrets boliger og etablering af nye boliger, har besvaret spørgsmålene som Naalakkersuisoq for Boliger.

**1. Har Naalakkersuisut henvendt sig til Danske Regering om medfinansiering af renovering af selvstyret's boliger?**

SVAR: Se fælles besvarelse til spørgsmålene under besvarelsen til spørgsmål 4.

**2. Hvornår har Naalakkersuisut besluttet at man vil kontakte, den danske regering med henblik på medfinansiering af selvstyret's boliger?**

SVAR: Se fælles besvarelse til spørgsmålene under besvarelsen til spørgsmål 4.

**3. Har Naalakkersuisut inddraget kommunerne om dette?**

SVAR: Se fælles besvarelse til spørgsmålene under besvarelsen til spørgsmål 4.

**4. Hvilke fordele og ulemper vil det medføre for kommunerne, hvis den danske regering vil indgå medfinansiering af boligerne?**

SVAR: Jeg har som Naalakkersuisoq for Boliger præsenteret mine ideer over for Inatsisartut og medierne til løsning af vedligeholdelseefterslæbet på ca. 2,3 mia. kroner i Selvstyrets boliger. Jeg har præsenteret visionen/forhåbningen som en af mulighederne. Det betyder ikke, at denne vision/mål kan opnås i løbet af kort tid. Derfor kan jeg som Naalakkersuisoq først besvare dit spørgsmål og præsentere ideernes indhold, med henblik på at finde en løsning til problemet over for de relevante parter, når de pågående og grundige samfundsøkonomiske analyser er klar.

Det er strengt nødvendigt, at beboerne, der bor i nedslidte boliger, får ordentlige boliger at bo i.

5. **Vil de nye planer have konsekvenser for kommunerne og fristerne for overtagelse af Selvstyres boliger?**

SVAR: Se fælles besvarelse til spørgsmålene under besvarelsen til spørgsmål 4.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Erik Jensen